ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

Số:  812/TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Đường, ngày 17 tháng 8 năm 2023
THÔ

THÔNG BÁO

Lấy ý kiến đóng góp vào dự thảo “Lập điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất thời

kỳ 2021-2030 của huyện Tam Đường, tỉnh Lai Châu”

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của

37 luật có liên quan đến quy hoạch ngày 20/11/2018;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; số 01/2017/NĐ-

CP ngày 06/01/2017 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy

định chi tiết thi hành Luật đất đai; số 148/2020/NĐ-CP ngày 18/12/2020 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai; số

01/2023/NĐ-CP ngày 03/4/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của

các nghị định hướng dẫn thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-BTNMT ngày 12/4/2021 của Bộ Tài nguyên và

Môi trường quy định kỹ thuật việc lập, điều chỉnh quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất;

Căn cứ Công văn số 901/UBND-KTN ngày 24/3/2022 của UBND tỉnh Lai

Châu về việc triển khai thực hiện Quyết định số 326/QĐ-TTg ngày 09/3/2022 của

Thủ tướng Chính phủ;

Căn cứ Công văn số 1524/STNMT-ĐĐB ngày 14/7/2022 của Sở Tài nguyên

và Môi trường tỉnh Lai Châu về việc dự kiến phân bổ chỉ tiêu sử dụng đất trên địa

bàn các huyện, thành phố.

Ủy ban nhân dân huyện Tam Đường đã tổ chức triển khai, xây dựng và hoàn

thiện xong hồ sơ “Lập điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2030 của

huyện Tam Đường, tỉnh LaiChâu” theo đúng quy định. Nhằm đảm bảo thực hiện các

mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh, bảo vệ môi trường và thích

ứng biến đổi khí hậu, đúng với tiềm năng đất đai và nhu cầu sử dụng đất của các

ngành, lĩnh vực, phù hợp với thực tiễn của huyện. Ủy ban nhân dân huyện Tam

Đường tổ chức lấy ý kiến đóng góp vào dự thảo “Lập điều chỉnh Quy hoạch sử dụng

đất thời kỳ 2021-2030 của huyện Tam Đường, tỉnh Lai Châu”, cụ thể như sau:

I. NỘI DUNG, THÀNH PHẦN HỒ SƠ, HÌNH THỨC, THỜI GIAN LẤY

Ý KIẾN

1. Nội dung

Lấy ý kiến của các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện, UBND các xã, thị

trấn và Nhân dân vào Dự thảo “Lập điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất thời kỳ

2021-2030 của huyện Tam Đường, tỉnh Lai Châu”.

2

Lấy ý kiến trọng tâm đối với nội dung về chỉ tiêu quy hoạch sử dụng đất, các

dự án công trình thực hiện trong thời kỳ quy hoạch sử dụng đất của dự thảo “Lập

điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2030 của huyện Tam Đường, tỉnh

Lai Châu”.

2. Thành phần hồ sơ

Báo cáo tóm tắt “Lập điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2030

của huyện Tam Đường”, trong đó có các chỉ tiêu sử dụng đất, địa điểm, diện tích

khu vực dự kiến thu hồi đất, chuyển mục đích sử dụng đất trong kỳ quy hoạch sử

dụng đất.

Bản đồ điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2030 của huyện Tam Đường.

Hồ sơ chi tiết kèm theo được đăng tải trên Trang thông tin điện tử huyện Tam

Đường, địa chỉ: https://tamduong.laichau.gov.vn và Cổng thông tin điện tử của

UBND tỉnh Lai Châu, địa chỉ: http://laichau.gov.vn để các cơ quan, đơn vị, tổ

chức, cá nhân tham gia đóng góp ý kiến làm cơ sở để hoàn thiện hồ sơ, trình thẩm

định, xét duyệt và tổ chức triển khai thực hiện theo quy định.

3. Hình thức đóng góp, lấy ý kiến

Góp ý trực tiếp bằng văn bản (bản giấy, thư điện tử) gửi về Uỷ ban nhân dân

huyện Tam Đường (qua phòng Tài nguyên và Môi trường huyện) theo địa chỉ:

Tầng 2, Trụ sở HĐND-UBND huyện Tam Đường hoặc gửi ý kiến góp ý bằng văn

bản trực tiếp tại UBND các xã, thị trấn.

Tổ chức hội nghị cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân

lấy ý kiến và tham gia (bằng văn bản) vào dự thảo. Ý kiến góp ý tại hội nghị được

cơ quan, đơn vị tổng hợp gửi về Uỷ ban nhân dân huyện (qua phòng Tài nguyên và

Môi trường huyện).

Góp ý trực tiếp trên Trang thông tin điện tử huyện Tam Đường địa chỉ

http://tamduong.laichau.gov.vn tại chuyên mục “Công khai lấy ý kiến quy hoạch”.

4. Thời gian lấy ý kiến: 30 ngày kể từ ngày ban hành Thông báo này.

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trên cơ sở hồ sơ dự thảo “Lập điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất thời kỳ

2021-2030 huyện Tam Đường” đề nghị các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện,

UBND các xã, thị trấn tổ chức hội nghị cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động và Nhân dân lấy ý kiến và tham gia (bằng văn bản) vào hồ sơ dự thảo theo

quy định của pháp luật.

Tổ chức thông tin, tuyên truyền, phổ biến đến các cơ quan, đơn vị, tổ chức và

nhân dân trên địa bàn về các chỉ tiêu sử dụng đất của xã, thị trấn.

2. UBND huyện Tam Đường kính đề nghị Văn phòng UBND tỉnh (Trung tâm

tin học công báo tỉnh) đăng tải hồ sơ lấy ý kiến dự thảo “Lập điều chỉnh quy hoạch

sử dụng đất thời kỳ 2021- 2030 của huyện Tam Đường, tỉnh Lai Châu” trên Cổng

thông tin điện tử của tỉnh Lai Châu.

https://tamduong.laichau.gov.vn/

3

3. Văn phòng HĐND-UBND huyện

Công bố công khai toàn bộ hồ sơ dự thảo “Lập điều chỉnh quy hoạch sử dụng

đất thời kỳ 2021-2030 của huyện Tam Đường, tỉnh Lai Châu” tại Bộ phận tiếp nhận

và trả kết quả theo cơ chế một cửa trực thuộc Văn Phòng HĐND-UBND huyện.

4. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông

Công khai hồ sơ dự thảo “Lập điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất thời kỳ

2021-2030 của huyện Tam Đường, tỉnh Lai Châu” trên Trang thông tin điện tử

huyện, cập nhật các ý kiến góp ý gửi phòng Tài nguyên và Môi trường để tổng hợp;

phát thanh truyền tải nội dung công văn này trên các phương tiện thông tin đại

chúng để các cơ quan, đơn vị và Nhân dân trên địa bàn huyện được biết, tổ chức,

triển khai thực hiện.

5. Phòng Tài nguyên và Môi trường

Tổng hợp, tiếp thu ý kiến đóng góp của các cơ quan, đơn vị, các tổ chức, cá

nhân và Nhân dân vào hồ sơ dự thảo “Lập điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất thời

kỳ 2021-2030 huyện Tam Đường, tỉnh Lai Châu”. Tham mưu UBND huyện xây

dựng báo cáo tiếp thu, giải trình các nội dung tham gia ý kiến đóng góp của các cơ

quan, đơn vị và Nhân dân và gửi nội dung công khai trên Trang thông tin điện tử

huyện. Hoàn thiện phương án điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2030

huyện Tam Đường trình cấp có thẩm quyền phê duyệt theo quy định của pháp luật.

6. Nội dung tham gia ý kiến vào hồ sơ dự thảo “Lập điều chỉnh Quy hoạch sử

dụng đất thời kỳ 2021-2030 huyện Tam Đường” gửi UBND huyện (qua Phòng Tài

nguyên và Môi trường) trước ngày 18/9/2023.

Lưu ý: Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc đề

nghị các cơ quan, đơn vị tổng hợp gửi về Ủy ban nhân dân huyện (Qua phòng Tài

nguyên và Môi trường) xem xét, báo cáo cấp có thẩm quyền giải quyết theo quy định.

UBND huyện Tam Đường yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, chủ tịch

UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT.UBND huyện;

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT, TNMT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phong Vĩnh Cường

4

		2023-08-24T17:50:02+0700

		2023-08-25T10:09:09+0700